
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091 

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it 
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 

Sito WEB icmanzoni.edu.it 
 

      
Prot. e data, vedi segnatura 

        Al Prof. Luigi Cardinale 
All’Albo on line del sito WEB dell’istituto  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Al DSGA 

 
• OGGETTO: DECRETO di conferimento INCARICO di esperto interno, per il Progetto “Storia del Rock 

– classi V - Scuola Primaria”, relativo all’avviso di selezione prot. n° 1142 del 18/02/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e 
il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021; 

VISTA    la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n° 1142 del 18/02/2025; 

VISTE le istanze pervenute;  

VISTO  il verbale della commissione prot. n°1433 del 25/02/2025; 

VISTA la graduatoria pubblicate con prot. n°1433 del 25/02/2025; 

PRESO ATTO  essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 

DATO ATTO  quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 
 

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001795 - 04/03/2025 - I - U

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091 

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it 
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 

Sito WEB icmanzoni.edu.it 
 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico al prof. LUIGI CARDINALE, in qualità di esperto interno, per il progetto 
“Storia del Rock – classi V - Scuola Primaria”; 
 
Art. 2 Durata dell’incarico e orario dell’incarico 
L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto e 
comunque non oltre il 30/06/2025.  
L’orario di incarico verrà definito in accordo con il Dirigente Scolastico e i Referenti della Scuola 
Primaria e avrà effetto vincolante per la figura nominata.  
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso di selezione prot. n° 1142 del 18/02/2025, in 
relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 38,50/ora omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nell’avviso di selezione prot. n° 1142 del 18/02/2025; 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediato contratto. Le attività saranno sospese nei giorni di festività e 
in quei particolari giorni decisi dalla Scuola, secondo normativa vigente. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente 
e in Albo pretorio del sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Barbara Pecere 

Documento Firmato Digitalmente ai sensi 
del CAD e delle norme ad esso correlate 

 
  
 

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001795 - 04/03/2025 - I - U

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it

		2025-03-04T14:31:44+0100
	BARBARA PECERE




